Turismo, Comunicação e Cultura;  

II – Programa: 2301 – Turismo Cultural Encantos da Terra;   
III – Ação: 1.19 – Aquisição de móveis e equipamentos diversos para 
o apoio turístico no município;   
IV – Categoria Econômica: 4.4.90.00 – Aplicações diretas; 
V – Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais); 
VI – Finalidade: aquisição de fardamento, calçados adequados 
(botas tipo coturno para trilhas e caminhadas), rádios 
comunicadores, mochilas e garrafas térmicas (“squeeze”) em aço 
inox, para uso dos condutores credenciados de turismo.

[...]

I- Unidade Orçamentária – 13001- Fundo Municipal de Saúde; 
II– Programa: 1003 – Atenção Primária à Saúde;   
III – Ação: 2.153 – Manutenção das ações de fortalecimento da 
Atenção Primária;   
IV – Categoria Econômica: 3.3.90.00.00– Outras Despesas 
Correntes; 
V – Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
VI – Finalidade: aquisição de protetor solar para os Agentes 
Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias em 
atuação no Município.   

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento do disposto no artigo 1º desta 
Emenda advirão da anulação de igual valor da dotação consignada à Reserva